令和２年５月８日

保護者様

大阪市立長吉小学校

校長  高田 一夫

臨時休業期間中における登校日について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症予防措置策として臨時休業の延長に伴い、大阪市教育委員会の

通知により、次のとおり登校日を設定いたしましたので、よろしくお願い申しあげます。

記

１ ５月１３日（水）、１４日（木）２～６年生の登校について

 ・日時は下の表を参照してください。

 ・児童は登校後手洗いを済ませ、２年生は第２音楽室、３年生は講堂、

４年生は多目的室、５年生は講堂、６年生は多目的室に行きます。

    ・学級開きの後、１５人程度になるように分散して各教室で活動します。

 ・各部屋の前で健康観察表を確認しますので、必ず持たせてください。

  健康観察表がない場合は、連絡帳に当日の体温や体調を記入してください。

 ・持ち物：先日配付した学習課題等、上ぐつ、筆記用具、連絡帳

◆５月１３日（水）５・６年生

学 級 時 間 取組内容 場 所

１組
8:30～9:15 学級開き ※

9:25～10:00 学習課題の答え合わせ等 学年の教室

２組
10:45～11:30 学級開き ※

11:40～12:15 学習課題の答え合わせ等 学年の教室

３組
14:00～14:45 学級開き ※

14:55～15:30 学習課題の答え合わせ等 学年の教室

※ ５年：講堂  ６年：多目的室

◆５月１４日（木）２・３・４年生◆

学 級 時 間 取組内容 場 所

１組
8:30～9:15 学級開き ※

9:25～10:00 学習課題の答え合わせ等 学年の教室

２組
10:45～11:30 学級開き ※

11:40～12:15 学習課題の答え合わせ等 学年の教室

３組
14:00～14:45 学級開き ※

14:55～15:30 学習課題の答え合わせ等 学年の教室

※２年 第２音楽室  ３年：講堂  ４年：多目的室

２ ５月１６日（土）１年生の登校について

    ・日時は下の表を参照してください。

    ・保護者の付き添い（同伴２名以内）で登下校をお願いします。

    ・講堂前で受付をし、受付で指定された１つの長椅子に１家庭の着席を

お願いします。

    ・学校長のあいさつや担任紹介の後、諸連絡を行います。

    ・各組３つのグループに分かれて、各自の教室、靴箱、座席の確認をします。

     保護者のみなさんは講堂でそのままお待ちください。

    ・子どもが講堂に帰ってきましたら、順次帰宅してください。

     その際、朝顔用の植木鉢をお持ち帰りいただきます。

    ・風邪のような症状のある方は、参加をお控えください。

    ・必ずマスクを着用し、入り口でのアルコール消毒をお願いします。

    ・持ち物：児童家庭環境調査票、保健調査票、心臓検診調査票、健康観察表

◆５月１６日（土）１年生

学 級 受付時間  取組内容 場 所

１組 9:00～９:15
９時１５分開会

１０時１５分ごろ解散

入学

オリエンテーション
講堂 ２組 10:45～１１:00

１１時開会

１２時ごろ解散

３組 1３:00～1３:15
１３時１５分開会

１４時１５分ごろ解散

３ ５月１８日（月）～５月２９日（金）の登校について

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

１・３・５年 ２・４・６年  １・３・５年 ２・４・６年

学 級 時 間 取組内容 場 所

Ａ班
8:30～9:15

学習課題の答え合わせ等 学年の教室
9:25～10:00

Ｂ班
10:45～11:30

学習課題の答え合わせ等 学年の教室
11:40～12:15

Ｃ班
14:00～14:45

学習課題の答え合わせ等 学年の教室
14:55～15:30

※ＡＢＣ班の分かれ方については、最初に登校した日にお知らせします。

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、登校時には必ずマスクを着用させてく

ださい。また、かぜ等の症状がある場合には学校に連絡の上、家庭での休養をお願いしま

す。授業日ではありませんので、欠席扱いとはなりません。